[image: image1.png]i e e . g} 3
Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 042/2021

          Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie o Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1) Qual é o servidor municipal responsável por coordenar a adequada destinação dos recursos referentes a Lei Aldir Blanc?
2)
Se a Secretaria da Cultura está ciente do valor reenviado pelo
Governo Federal para a Prefeitura Municipal de Tupi Paulista
referente a Lei Aldir Blanc? Quais são as tratativas que a Secretaria
de Cultura está fazendo para a devida utilização desses recursos?
3)
Considerando a importância do repasse dos recursos da Lei Aldir
Blanc aos trabalhadores do setor da área da cultura, imensamente
afetados pela pandemia de Covid-19. Solicitamos que se crie uma
comissão com representantes de todos os setores culturais do
município de Tupi Paulista, para que todas as tratativas sejam
realizadas com sucesso.
Sala das Sessões ‘Vereador Delson Leandro da Silva’, 23 de abril de 2021.
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos

Vereadora
[image: image1.png]